РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября 2023

                 № 6279
Орёл

О проведении церемонии возложения гирлянды Славы к стеле
 «Город воинской славы» и цветов к бюстам: Героя Советского Союза, Почетного гражданина города Орла А.В. Горбатова, Героев Российской Федерации А.Н. Рязанцева и А.В. Скворцова, Героев-разведчиков

И.Д. Санько и В.И. Образцова, посвященной Дню Героев Отечества

В целях нравственно-патриотического воспитания молодежи, формирования чувства гордости за Отечество, в память о российских и советских воинах, погибших в боевых действиях на территории страны и за ее пределами, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации  города Орла от 30.11.2022 года № 6859, на основании Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:

          1.  Управлению по организационной работе, молодежной политике                  и связям с общественными организациями администрации города Орла                             (О.Ю. Тарарыченкова) организовать и провести 08 декабря 2023 года в 09.00 церемонию возложения гирлянды Славы к стеле «Город воинской славы» и цветов к бюстам: Героя Советского Союза, Почетного гражданина города Орла А.В. Горбатова, Героев Российской Федерации А.Н. Рязанцева и
А.В. Скворцова, Героев-разведчиков И.Д. Санько и В.И. Образцова, посвященную Дню Героев Отечества.
2.  Запретить движение транспортных средств 08 декабря 2023 года                     с 8.30 до 10.00 по ул. Салтыкова-Щедрина от ул. Полесской до
ул. Пионерской,  по ул. Максима  Горького от ул. Брестской до пл. Ленина, по ул. Ленина от ул. Салтыкова-Щедрина до улицы Максима Горького, по ул. Сурена Шаумяна от Бульвара Победы до ул. Полесской.

3.  Запретить стоянку транспортных средств 08 декабря 2023 года                        с 00.00 до 10.00 на ул. Салтыкова-Щедрина от дома № 31 до дома № 35, по ул. Сурена Шаумяна от дома № 5 до дома № 8.
4.
 Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении мероприятия.

  5.
  МКУ «Объединенный муниципальный заказчик» (М.А. Лобов) установить временные дорожные знаки, запрещающие стоянку транспортных средств, и таблички «Работает эвакуатор» в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.

           6. Управлению по безопасности администрации города Орла
(И.В. Тарасов) обеспечить необходимые условия для организации оказания первой медицинской помощи при проведении церемонии возложения гирлянды Славы к стеле «Город воинской славы», посвященной Дню Героев Отечества.
           7.   Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла:
           7.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».

           7.2. Организовать информационное сопровождение проведения мероприятия в средствах массовой информации города Орла.

   8.
 Утвердить смету расходов на проведение церемонии возложения гирлянды Славы к стеле «Город воинской славы», посвященной Дню Героев Отечества, согласно приложению к настоящему постановлению.
   9. Финансовому управлению администрации города Орла                              (Н.В. Зубцова) профинансировать администрацию города Орла денежными средствами, предусмотренными в бюджете города Орла на 2023 год
в соответствии с ведомственной  целевой  программой  «Молодёжь города Орла на 2023 - 2025 годы», в размере 3600 (три тысячи шестьсот) рублей
33 копейки.

   10.   Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Орла (Л.Н. Фурсова) оплатить расходы в соответствии с пунктом 9 настоящего постановления.

 11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову, первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова и заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла

                    Ю.Н. Парахин

Приложение

к постановлению

администрации города Орла
от 28 ноября № 6279
Смета расходов

на проведение церемонии возложения гирлянды Славы к стеле «Город воинской славы», посвященной Дню Героев Отечества
	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма, руб.

	За счет средств задачи 2 пункта 2.1 ведомственной целевой программы «Молодежь города Орла на 2023-2025 годы»

	1.
	Озвучивание мероприятия (1 час х 3 600,33)
	3 600,33

	Итого по задаче: 3 600,33 (три тысячи шестьсот) рублей 33 копейки

Начальник управления по организационной

    работе, молодежной политике и связям

        с общественными организациями

            администрации города Орла                                      О. Ю. Тарарыченкова